
Stipendijní program 
platný od 1. 4. 2024

Předkládá:

Mgr. Renata Neveselá



Poskytování stipendia
• Stipendium se poskytuje studentům během prezenční formy studia

• Stipendium se poskytuje během školního roku (mimo letní prázdniny)

• Student se zavazuje k uzavření pracovního poměru ve FN Brno 
odpracováním určitého počtu let 



Jak je stipendium vypláceno?

• formou finančního příspěvku na účet studenta (žadatele) na základě 
uzavřené smlouvy



Jak postupovat?

• Student vyplní žádost ,kterou si nechá potvrdit ve škole

• Žádost zašle na Oddělení vzdělávání a péče o zaměstnance FN Brno
• Bude-li žádost* schválena, Úsek vzdělávání a péče o zaměstnance vyhotoví
 Dohodu mezi stipendistou a FN Brno

 *žádost nezakládá automatický nárok na poskytnutí Stipendia

.



Dohoda o poskytnutí stipendijního příspěvku
 pro budoucí výkon povolání

V souladu s ust. §1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb. , obč. zákoník 
v platném  znění 

Předmětem smlouvy:
Závazek FN Brno poskytnout stipendistovi po dobu jeho studia stipendijní příspěvek a dále závazek

stipendisty po řádném ukončení studia uzavřít pracovní poměr k výkonu zdravotnického povolání 
s FN Brno nebo vrátit poskytnutý stipendijní příspěvek.



Vrácení stipendia
Stipendista se zavazuje vrátit poskytnutý stipendijní příspěvek v 
případě, že:
• nedokončí studium v řádném termínu (tím se rozumí standardní doba 

studia prodloužena maximálně o jeden rok, ve kterém již ale pobírat 
stipendium nebude)
• neuzavře s FN Brno pracovní smlouvu
• neodpracuje požadované časové období, ke kterému se smluvně 

zavázal



Výše stipendia
Studijní obor Ročník 

studia
Výše stipendia Závazek vůči 

FN Brno

Student VOŠZ 
(všeobecná a dětská sestra)

Student bakalářských 
programů (NLZP)
(všeobecná a dětská sestra, 
porodní as., zdravotnický 
záchranář, zdravotní laborant, 
fyzioterapeut, radiologický as., 
nutriční terapeut)

2. 5 000 ,-/měs. 3 roky

3. 6 000,- /měs. 2 roky

Důležité!
Pokud uzavře student Smlouvu o stipendiu ve 2.ročníku bude mu 
vyplácena částka Kč 5000,- /měsíčně jak ve 2., tak ve 3.ročníku.



Kontaktní údaje

Prezentaci zpracovala:

Nevesela.renata@fnbrno.cz

Žádosti o Stipendium přijímá:

Pavelkova.zdenka@fnbrno.cz


